

## **PRO Bygningsautomatik A/S**

H. J. Holst Vej 20  
2610 Rødovre  
CVR-nr. 26407516

## **Årsrapport 01.07.2015 - 30.06.2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.12.2016

### **Dirigent**

---

Navn: Birger Brandis

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2015/16	6
Balance pr. 30.06.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

PRO Bygningsautomatik A/S

H. J. Holst Vej 20

2610 Rødovre

CVR-nr.: 26407516

Stiftet: 01.01.2002

Hjemsted: Registreret i Rødovre

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 36360909

Hjemmeside: <http://probygningsautomatik.dk/>

### Bestyrelse

Lena Brenting, Formand

Michael Hansen

Ole Brenting

Allan Stage Hansen

### Direktion

Flemming Kragerup

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

PRO Bygningsautomatik A/S leverer solide og driftssikre tekniske løsninger inden for bl.a. CTS-, SRO- og PLC-anlæg samt support og servicering heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 2.511 t.kr. Selskabets balance pr. 30.06.2016 udviser en balancesum på 10.133 t.kr. med en egenkapital på 5.358 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Der er under revisionen af årsrapporten 2015/16 konstateret fundamentale fejl i årsrapporten for 2014/15. Den fundamentale fejl har ikke effekt på sidste års resultat efter skat og dermed egenkapital primo i årsrapporten for 2015/16. Vi henviser til anvendt regnskabspraksis for uddybning af den fundamentale fejl.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.609.936</b>	<b>9.918</b>
Personaleomkostninger	1	(6.203.386)	(4.852)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(49.615)</u>	<u>(57)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.356.935</b>	<b>5.009</b>
Andre finansielle indtægter	3	2.770	9
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(11.912)</u>	<u>(50)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.347.793</b>	<b>4.968</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(836.634)</u>	<u>(1.124)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.511.159</u></b>	<b><u>3.844</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.320.000	3.000
Overført resultat		<u>191.159</u>	<u>844</u>
		<b><u>2.511.159</u></b>	<b><u>3.844</u></b>



**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		23.261	73
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>23.261</b>	<b>73</b>
Andre tilgodehavender		60.137	60
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>60.137</b>	<b>60</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>83.398</b>	<b>133</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		379.871	4.142
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.883.666	185
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.110.028	1.001
Periodeafgrænsningsposter		24.309	30
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.397.874</b>	<b>5.358</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.652.039</b>	<b>5.040</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.049.913</b>	<b>10.398</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.133.311</b>	<b>10.531</b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		2.537.729	2.347
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.320.000</u>	<u>3.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.357.729</u></b>	<b><u>5.847</u></b>
Udskudt skat		<u>201.800</u>	<u>708</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>201.800</u></b>	<b><u>708</u></b>
Ansvarlig lånekapital		0	74
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8	<u>46.000</u>	<u>92</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>46.000</u></b>	<b><u>166</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		86.302	142
Leverandører af varer og tjenesteydelser		933.666	1.007
Gæld til associerede virksomheder		36.963	138
Skyldig selskabsskat		1.206.146	586
Anden gæld		<u>2.264.705</u>	<u>1.937</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.527.782</u></b>	<b><u>3.810</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.573.782</u></b>	<b><u>3.976</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>10.133.311</u></b>	<b><u>10.531</u></b>
Eventualforpligtelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.346.570	3.000.000	5.846.570
Udbetalt ordi- nært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	191.159	2.320.000	2.511.159
<b>Egenkapital ul- timo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.537.729</b>	<b>2.320.000</b>	<b>5.357.729</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.675.351	4.464
Pensioner	292.693	263
Andre omkostninger til social sikring	59.395	56
Andre personaleomkostninger	175.947	69
	<b>6.203.386</b>	<b>4.852</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>8</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	49.615	57
	<b>49.615</b>	<b>57</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	2.770	9
	<b>2.770</b>	<b>9</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	11.912	50
	<b>11.912</b>	<b>50</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.342.814	648
Ændring af udskudt skat	(506.180)	476
	<b>836.634</b>	<b>1.124</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		482.314
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>482.314</b>
Af- og nedskrivninger primo		(409.438)
Årets afskrivninger		(49.615)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(459.053)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>23.261</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.497.473	12.181
Foretagne acontofaktureringer	(1.573.505)	(11.900)
Overført til gældsforpligtelser	(40.302)	(96)
	<b>1.883.666</b>	<b>185</b>

### 8. Modtagne forudbetalinger fra kunder

Alle gældsforpligtelser relateret til modtagne forudbetalinger fra kunder forfalder indenfor 5 år.

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om operationel leasing af driftsmidler. Leasingaftalerne er uopsigelige i en periode på 36 måneder. De samlede leasingydelser i perioden udgør 586 t.kr.

Selskabet har påtaget sig forpligtelser vedrørende husleje og administrativ assistance på 198 t.kr.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på 914 t.kr.
